
 

UCHWAŁA NR XI/63/2025 

RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2, art. 10 ust. 1, 2 i 3  ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogi Nr 151086B położonej na nieruchomości oznaczonej 

zgodnie ze wstępnym projektem podziału jako działka nr: 290/A o pow. 0,0418 ha, obręb Nowe Wykno. 

§ 2. Mapa z przebiegiem drogi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pozbawiona kategorii drogi gminnej droga, o której mowa w § 1 zostaje wyłączona z użytkowania jako 

droga publiczna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Wnorowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2579



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2579



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/63/2025 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi gminnej 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) określa 

kategorie dróg publicznych ze względu na funkcje jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie 

z art. 10 ust. 1 przywołanej ustawy organem właściwym  do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest 

organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi  jej kategorii na podstawie 

art. 10 ust. 2  ustawy dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zgodnie 

z art. 10 ust. 3 przywołanej ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, nie może być dokonane 

później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego. W związku 

z powyższym oraz stosownie do zapisów art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 7 ust. 2 cytowanej powyżej 

ustawy, zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 

właściwego zarządu powiatu. Wójt Gminy Kulesze Kościelne pismem nr RI.6840.1.2025 z dnia 28.01.2025 r. 

wystąpił do Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego z wnioskiem o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie  pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 151086 B, zlokalizowanej na działce  oznaczonej zgodnie 

ze wstępnym projektem podziału nr: 290/A, położonej w obrębie Nowe Wykno i wyłączenie jej  z użytkowania 

jako drogi publicznej. Zgodnie z art. 10 ust. 3 oraz koherentnym z nim  wyrokiem Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 28 grudnia 2021 r. Sygnatura akt I OSK 3382/19, pozbawienie drogi 

dotychczasowej kategorii, poza jedynym wyjątkiem - przypadkiem wyłączenia drogi z użytkowania - jest 

możliwe jedynie w razie jednoczesnego zaliczenia tej drogi do innej kategorii, dlatego z uwagi na fakt, 

że przedmiotowa nieruchomości nie posiada przymiotów drogi jakiejkolwiek kategorii, uzasadnionym jest 

wyłączenie drogi z użytkowania.    

Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego uchwałą Nr 26/165/2025 z dnia 12 lutego 2025 roku zaopiniował 

pozytywnie projekt uchwały. 

Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 151086B położonej na nieruchomości oznaczonej zgodnie 

ze wstępnym projektem podziału jako działki nr: 290/A, obręb Nowe Wykno poprzez wyłączenie jej 

z użytkowania wynika z faktu, że droga ta nie jest użytkowana do celów komunikacyjnych. Teren ten nie jest 

urządzony i nie jest użytkowany jako droga. Ponadto koliduje z racjonalnym zagospodarowaniem przyległych 

działek nr 423 i 291, 292, 293, 294 295, które są własnością  rolnika. 

Każdy z właścicieli działek przyległych ma zapewniony dostęp do drogi publicznej – drogi gminnej 

Nr 151086B położonej na nieruchomości nr 290/B zgodnie ze wstępnym projektem podziału która łączy się 

z drogą powiatową nr 2052, oraz dostęp do drogi gminnej nr 151085B (działka nr 289). Podjęcie przez Radę 

Gminy Kulesze Kościelne przedmiotowej uchwały poprzez pozbawienie kategorii drogi gminnej 

dotychczasowej drogi nr 151086B, zlokalizowanej na działce oznaczonej zgodnie ze wstępnym projektem 

podziału nr 290/A, położonej w obrębie Nowe Wykno stanowi najbardziej optymalne rozwiązanie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie  niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2579


		2025-05-30T11:44:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




